foglalta le azokat a maga számára. (Lásd Szentkláray, Mercy Claudius Florimund kormányzata a Temesi Bánságban, 183. l.) Mercy halála után Falkenstein püspöknek engedte át az említett bánsági pusztákat az udvari kamara. (Baróti: Adattár I. 32. l.)

<sup>1)</sup> A felsorolt tolnamegyei birtokokat Mercy 1722. április 24-én Pozsonyban vette meg Zinzendorf gróf örökösétől, 15000 rhénusi frtéért. Azonkívül birta még Varsadot is Tolnamegyében, melyet 1723. április 23-án Székely István ezredestől vett meg Pécssett, 4000 rhénusi forintért. Hogy a császártól kapta volna ezeket a birtokokat, nem áll. (L. Szentkláray i. m. 182. l.)

et Regio Iure, Cameraliter quoque firmata, et stabilita exstitit). Iure itidem emptionis, in, et pro certa, pactata inter nos summa comparassem, et in illis, simili Benigno Majestatis Vestrae Sacratissimae consensu, et Iure Regio, mihi super perennali attactorum Haeredum Fessione proxime praestanda, celebrandaque, ab eadem Majestate Vestra Sacratissima, mihi, et meis infra denotatis clementer impetrantibus (?) stabiliri contenderem.

Prouti Majestatem Vestram Sacratissimam humillime interpello supplicoque, quatenus praeattactum Regni sui Hungariae Indigenatum (erga praestandum, ut-ut superinde convenire potuero, Regno eidem satisfactionem) Benigne mihi impertiri, simul etiam Regium suum consensum, cum Iure Regio, ergo praedictam Emptionem Bonorum Zinzendorffianorum fessionemque perennem eorundem, brevi exoperandam Benigne itidem mihi, et meis, utriusque Sexus haeredibus et posteritatis, cessionariis item ac Legetariis, ad liberam meam, tamquam aquiritoris, dispositionem applacidare, servatisque etiam cameraliter servandis, de et super Expeditione talis modi Regii consensus, Iurisque sui Regii, simul etiam de. Diplomate super indigenatu, et mei ad numerum Magnatum Regni Sui Hungariae receptione, Benignos Ordines Regiae Suae Aulicae Cancellariae Hungaricae dare eadem Majestas Vestra Sacratissima, dignetur Clementissime. Pro qua Caesareo Regia Gratia, maneo, ad extremum, constanter

Majestatis Vestrae Sacratissimae

Vasallus Fidelis et humillimus

*Claudius Florimundus S. R. J. Comes de Mercy,  
Cavalleriae Generalis.*“

(Orsz. Levéltár, udv. kancelláriai osztály, Nr. 39. ex Aprili 1722. Úgylátszik, nem Mercy kezeirása. A folyamodványt április 14-én nyújtotta be Mercy.)

#### V. Mercy magyar indigenátust nyer.

(Collatio Indigenatus Hungarici pro C. F. Comite de Merce Generalis Cavalleriae.)

„Nos Carolus VI. etc. Memoriae commendamus etc. . . Idcirco benigne considerantes et animo revolventes Fidelis nostri Nobis dilecti Spectabilis ac Magnifici Claudii Florimundii S. R. J. comitis de Merce Generalis Cavalleriae, unius Regiminis Equestris ordin. actualis Colonelli, Districtus seu Banatus Temesvariensis Supremi Commendantis et Consiliarii Nostri, natalium decorem, fidelitatis item intemeratae constantiam, fideliumque et utilium Ejusdem, Augustae Domui nostrae Austriacae, ac jam Majestati quoque nostrae et per consequens Sacrae praefati Regni nostri Hungariae Coronae pro Locorum et temporum varietate atque occasionum exigentia in diversis officiis et functionibus

Militaribus, ubiuis et in quibusvis occasionibus Bellicis et Campestribus Expeditionibus sed vel maxime in praefato regno nostro Hungariae, contra naturalem Christiani nominis hostem Turcam, summo conatu et virtute, invictoque animi robore, cum manifesto vitae fortunarumque suarum discrimine fideliter et alacriter praestitorum ac impensorum Merita, qua praesenti haec singulari cum alacritate atque industria zelosi praestitisset ac impendisset, ita deinceps quoque non minori conamine atque dexteritate, fidelitatisque constantia Majestati nostrae exhibiturum et impensurum benigne confidimus; cum igitur ob id, tum vero attentius considerantes etiam propensum (?) illius animum et singularem quondam erga praefatum Regnum nostrum Hungariae, Nationemque Hungaricam affectionem,<sup>1)</sup> quibus ipsum eidem Regno nostro Hungariae, Sacraeque ejusdem Coronae deinceps quoque fideliter et constanter seruire cuperi atque velle, vel exinde benigne congnoimus, quod idem comparatis jam in antelato Regno nostro Hungariae, pro se ac haeredibus suis certis Bonis ac Juribus possessionariis, semet ibidem stabiliter, ac publicum ejusdem Regni nostri Bonum, instar aliorum Fidelium nostrorum regnicolarum promoveri intenderet. Eundem itaque Claudium Florimundum Comitem de Merci, ejusdemque haeredes et posteritates utriusque Sexus uniuersos ex lumbis suis legitime descendentes, de Caesarea Regia Potestatis nostrae plenitudine et Gratia speciali, in coetum, ordinem et consortium, verorum, antiquorum et indubitorum antelati Regni nostri Hungariae et Partium eidem annexarum indigenarum, recipiendum, aggregandum, et ei expressa cum conditione, ut idem Claudius Florimundus Comes de Merci, tam suo, quam et praescriptorum haeredum suorum nomine super praemisso Indigenatu Juramentum seu homagium deponere hocce nimirum modo: Ego Claudius Florimundus Comes de Merci etc. quo praeuio modo deposito, et consuetis superinde Litteris Testimonialibus extractis, constitutionibus etiam saepefati Regni nostri Hungariae super Indigenatu sancitis satisfacere, ac proximo affuturam Ejusdem Regni Diaetae tempore, pro inserendo, de more, publicis ipsius Regni . . . (?) et constitutionibus suo nomine, semet coram Statibus et Ordinibus praecensiti Regni nostri Hungariae sistere et praesentare, ac ea omnia et singula, quae in praescripto Juramento continentur, rite observare debeat ac teneatur, praescriptique ejusdem haeredes et Posteritates utriusque Sexus uniuersi teneantur, sintque adstricti et obligati. Volentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato decernentes, ut idem C. F. Comes de Merci, ejusdemque haeredes et posteritates, utriusque Sexus uniuersi

---

<sup>1)</sup> Mégis azt mondják róla, hogy „a magyar nemzethez lelkiileg sohasem közeledett.“ (Lásd Szentkláray, i. m. 180—181. ll.)

Dei beneficio nascituri, futuris deinceps et perpetuis semper temporibus, omnibus illis Gratiis, Privilegiis, honoribus, Titulis, et dignitatibus, Indultis, Immunitatibus, Libertatibus, et Exemptionibus, quibus caeteri toties dicti R. n. Hungariae et Partium eidem annexarum veri, antiqui et indubitati Indigenae, quouis modo de Jure, vel antiqua consuetudine, aut aliter, qualitercunque utuntur, fruuntur et gaudent, pariter uti, frui, potiri et gaudere possit ac valeat, praescriptique haeredes et Posteritates ejusdem utriusque Sexus universi valeant atque possint. Immo recipimus, cooptamus, aggregamus et in veros Indigenas creamus et assumimus, praesentium nostras secreto majori sigillo nostro, quout Rec Hungariae utimur, impendenti, in perpetuum rei memoriam communitarum, repetitoque Comiti C. F. de Merci, ac praescriptis ejusdem universis extradatarum Privilegialium nostrarum vigore et Testimonio mediante. Datum per manus Fidelis nostri nobis sincere dilecti Spectabilis ac Magnifici Comitis Nicolai Illeshazy ac in Archiducali civitate nostra Vienna Austriae die 17. Mensis Aprilis, Anno Domini 1722. Regnorum etc. (Fogalmazvány. Országos Levéltár, kancelláriai osztály Nr. 39. ex Aprili 1722.)

**VI Királyi jóváhagyás és regálejog-adományozás Mercy tolnamegyei birtokaira vonatkozólag.**

„Ad Intimationem Camerae Aulicae Consensus cum Jure Regio pro Claudio Florimundo Comite à Mercy super certis Bonis in Comitatu Tolnensi situatis impertitus.“ (Lib. Regius Caroli VI. pro 1722—26. az Orsz. Levéltárban.)

Felsorolja a Zinzendorf-örökösöktől 1722. április 24-én 15.000 rhénusi forinton vett ú. n. Botka-féle tolnamegyei birtokokat. (Lásd II. alatt.) A királyi jóváhagyás Bécsben, 1722. július 10-én kelt.

**VII. Kegyúri jog adományozása a fönti birtokokra vonatkozólag.**

„Collatio Juris Patronatus pro Com. Claudio Florimundo Mercy ad Bona ejusdem in Com. Tolnensi possessa. Dat. Viennae, 10. Aug. 1722.“ (Lib. Reg. Caroli VI. pro 1722—26., az Orsz. Levéltárban.)

**VIII. Jus gladii adományozása Mercy tolnamegyei birtokaira vonatkozólag.**

„Collatio Juris Gladii pro Com. Mercy ad Bona ejusdem in Com. Tolnensi habita. Dat. Viennae, 10. Aug. 1722.“ (Lib. Reg. Caroli VI. pro 1722—26., az Orsz. Levéltárban.)

---

<sup>1)</sup> Mercy gróf indigenátusáról szól az 1723: 129-ik törvénycikk.

**IX. Királyi jóváhagyás és regálejog adományozása a tolnamegyei Varsad-ra vonatkozólag.**